



MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023
PROCESSO LICITATÓRIO PE 12/2023-SRP

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços visando futuras contratações de empresas para fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios.*

Fornecedor : LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA - 40.875.652/0001-94

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|---|----------|--------|----------|----------|------------------------|---------------------|---------------------------------|-----------------|--------------|-----------------|
| 1 | 292,00 | KG | da horta | da horta | R\$ 5,30 | R\$ 1.547,60 | R\$ 5,31 | R\$ 1.550,52 | 0,19 | R\$ 0,01 |
| Descrição: ABACAXI, ESPÉCIE PÉROLA, FRUTA IN NATURA PARA APLICAÇÃO ALIMENTAR, DE PRIMEIRA QUALIDADE E AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS | | | | | | | | | | |
| 2 | 312,00 | KG | da horta | da horta | R\$ 5,25 | R\$ 1.638,00 | R\$ 5,29 | R\$ 1.650,48 | 0,76 | R\$ 0,04 |
| Descrição: ABÓBORA, IN NATURA, PARA APLICAÇÃO ALIMENTAR, DE PRIMEIRA QUALIDADE E AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS | | | | | | | | | | |
| 5 | 168,00 | FRASCO | marata | marata | R\$ 4,75 | R\$ 798,00 | R\$ 5,33 | R\$ 895,44 | 10,88 | R\$ 0,58 |
| Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, TRANSPARENTE, INGREDIENTES CICLAMATO + SACARINA, SEM ASPARTAME, SEM ASPARTAME, EM EMBALAGEM ORIGINAL COM NO MÍNIMO 100 ML. | | | | | | | | | | |
| 6 | 232,00 | UND | da horta | da horta | R\$ 2,25 | R\$ 522,00 | R\$ 2,29 | R\$ 531,28 | 1,75 | R\$ 0,04 |
| Descrição: ALFACE LISA/CRESPA PARA CONSUMO HUMANO, DE PRIMEIRA QUALIDADE (EM PÉ), IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, LARVAS, PARASITAS, SEM FOLHAS AMARELADAS; COM ASPECTO FRESCO, SÃ E TURGESCENTE. | | | | | | | | | | |
| 7 | 116,00 | KG | da horta | da horta | R\$ 23,00 | R\$ 2.668,00 | R\$ 27,37 | R\$ 3.174,92 | 15,97 | R\$ 4,37 |
| Descrição: ALHO TIPO ROSA, DE BOA QUALIDADE APRESENTAÇÃO EM CABEÇA, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO À CONSUMAÇÃO HUMANA; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; COM PADRÕES DE EMBALAGEM | | | | | | | | | | |
| 8 | 196,00 | CX | maisena | maisena | R\$ 8,75 | R\$ 1.715,00 | R\$ 8,79 | R\$ 1.722,84 | 0,46 | R\$ 0,04 |
| Descrição: AMIDO DE MILHO, PÓ FINO E HOMOGÊNEO, COM CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, ACONDICIONADO EM CAIXA COM NO MÍNIMO 500G. | | | | | | | | | | |
| 11 | 1.512,00 | DZ | da horta | da horta | R\$ 7,10 | R\$ 10.735,20 | R\$ 7,14 | R\$ 10.795,68 | 0,56 | R\$ 0,04 |
| Descrição: BANANA TIPO PRATA, FRUTA IN NATURA, APLICAÇÃO ALIMENTAR, COM 60 A 70% DE MATURAÇÃO, CLIMATIZADA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. | | | | | | | | | | |
| 12 | 212,00 | KG | da horta | da horta | R\$ 6,10 | R\$ 1.293,20 | R\$ 6,11 | R\$ 1.295,32 | 0,16 | R\$ 0,01 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 550.882,94 | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 663.982,09 | | 17,0334 % | R\$ 113.099,15 |

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|---|----------|-----|------------|------------|------------------------|---------------------|---------------------------------|-----------------|-----------|-----------------|
| Descrição: BATATA INGLESA, IN NATURA, MÉDIA, LAVADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LISA, FIRME E INTACTA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA (RACHADURAS E CORTES) | | | | | | | | | | |
| 13 | 499,00 | CX | italac | italac | R\$ 5,50 | R\$ 2.744,50 | R\$ 7,83 | R\$ 3.907,17 | 29,76 | R\$ 2,33 |
| Descrição: BEBIDA LÁCTEA, SABOR CHOCOLATE, EM CAIXA TETRAPACK ORIGINAL, CARTONADA ASSÉPTICA COM 01 LT. | | | | | | | | | | |
| 14 | 156,00 | KG | da horta | da horta | R\$ 6,35 | R\$ 990,60 | R\$ 6,36 | R\$ 992,16 | 0,16 | R\$ 0,01 |
| Descrição: BETERRABA, SEM RAMA, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. | | | | | | | | | | |
| 19 | 502,00 | KG | globo | globo | R\$ 16,00 | R\$ 8.032,00 | R\$ 18,57 | R\$ 9.322,14 | 13,84 | R\$ 2,57 |
| Descrição: BOLO DE OVOS DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, APLICAÇÃO BOLO, VÁRIOS SABORES, PACOTE CONTENDO 1KG. | | | | | | | | | | |
| 25 | 2.036,00 | KG | friboi | friboi | R\$ 21,99 | R\$ 44.771,64 | R\$ 36,44 | R\$ 74.191,84 | 39,65 | R\$ 14,45 |
| Descrição: CARNE BOVINA (LAGARTO REDONDO) 1ª QUALIDADE, SEM OSSO PELANCAS E NERVOS, CONGELADA, EMBALAGENS QUE CONTENHAM ESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM. | | | | | | | | | | |
| 26 | 773,00 | KG | fortissima | fortissima | R\$ 17,99 | R\$ 13.906,27 | R\$ 32,42 | R\$ 25.060,66 | 44,51 | R\$ 14,43 |
| Descrição: CARNE BOVINA (MOÍDA), DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADA, EMBALAGENS QUE CONTENHAM ESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM. | | | | | | | | | | |
| 31 | 362,00 | KG | da horta | da horta | R\$ 7,10 | R\$ 2.570,20 | R\$ 7,16 | R\$ 2.591,92 | 0,84 | R\$ 0,06 |
| Descrição: CEBOLA BRANCA 1ª QUALIDADE, IN NATURA, PARA ALIMENTAÇÃO, AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. | | | | | | | | | | |
| 32 | 94,00 | UND | da horta | da horta | R\$ 2,85 | R\$ 267,90 | R\$ 2,87 | R\$ 269,78 | 0,70 | R\$ 0,02 |
| Descrição: CEBOLINHA VERDE, IN NATURA, UNIDADE DO MOLHO, DE 1ª QUALIDADE, AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; COM ASPECTO FRESCO, SÃ E TURGESCENTE. | | | | | | | | | | |
| 33 | 292,00 | KG | da horta | da horta | R\$ 6,30 | R\$ 1.839,60 | R\$ 6,32 | R\$ 1.845,44 | 0,32 | R\$ 0,02 |
| Descrição: CENOURA 1ª QUALIDADE, IN NATURA, PARA ALIMENTAÇÃO, AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS | | | | | | | | | | |
| 35 | 213,00 | KG | alvorada | alvorada | R\$ 44,00 | R\$ 9.372,00 | R\$ 46,85 | R\$ 9.979,05 | 6,08 | R\$ 2,85 |
| Descrição: CHARQUE BOVINO (TRASEIRO) PONTA DE AGULHA DE 1ª QUALIDADE, EMBALADO À VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, EMBALAGENS QUE CONTENHAM ESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO DATA DE EMBALAGEM. | | | | | | | | | | |
| 36 | 192,00 | KG | da horta | da horta | R\$ 5,40 | R\$ 1.036,80 | R\$ 5,42 | R\$ 1.040,64 | 0,37 | R\$ 0,02 |
| Descrição: CHUCHU, 1ª QUALIDADE, IN NATURA, PARA ALIMENTAÇÃO, AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. | | | | | | | | | | |
| 37 | 552,00 | UND | da horta | da horta | R\$ 3,00 | R\$ 1.656,00 | R\$ 5,46 | R\$ 3.013,92 | 45,05 | R\$ 2,46 |
| Descrição: COCO SECO, 1ª QUALIDADE, NOVO E GRAÚDO, PARA CONSUMO ALIMENTAR, APRESENTAÇÃO COM CASCA. | | | | | | | | | | |
| Subtotal Adjudicado R\$ 550.882,94 | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 663.982,09 | | 17,0334 % | R\$ 113.099,15 |

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|--|--------|------|--------------|--------------|------------------------|---------------------|------------------------------------|-----------------|--------------|-------------------|
| 38 | 717,00 | UND | da horta | da horta | R\$ 3,00 | R\$ 2.151,00 | R\$ 3,06 | R\$ 2.194,02 | 1,96 | R\$ 0,06 |
| Descrição: COCO VERDE, IN NATURA, USO CULINÁRIO PRA ÁGUA DE COCO, NOVO E GRAÚDO. | | | | | | | | | | |
| 39 | 517,00 | UND | da horta | da horta | R\$ 3,00 | R\$ 1.551,00 | R\$ 3,33 | R\$ 1.721,61 | 9,91 | R\$ 0,33 |
| Descrição: COENTRO, UNIDADE DO MAÇO, 1ª QUALIDADE, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM FOLHAS AMARELADAS E QUEIMADAS; COM ASPECTO FRESCO, SÃ E TURGESCENTE. | | | | | | | | | | |
| 41 | 610,00 | UND | da horta | da horta | R\$ 2,90 | R\$ 1.769,00 | R\$ 2,93 | R\$ 1.787,30 | 1,02 | R\$ 0,03 |
| Descrição: COUVE VERDE, UNIDADE EM MAÇO, 1ª QUALIDADE, IN NATURA, PARA ALIMENTAÇÃO HUMANA, AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; SEM FOLHAS AMARELADAS E QUEIMADAS; COM ASPECTO FRESCO, SÃ E TURGESCENTE. | | | | | | | | | | |
| 42 | 127,00 | PCT | marata | marata | R\$ 3,35 | R\$ 425,45 | R\$ 3,38 | R\$ 429,26 | 0,89 | R\$ 0,03 |
| Descrição: CRAVO DA ÍNDIA, 1ª QUALIDADE, IN NATURA, AUSENTE DE SUJIDADES; PACOTE COM 10G; USO CULINÁRIO. | | | | | | | | | | |
| 43 | 272,00 | UND | triangulo | triangulo | R\$ 3,90 | R\$ 1.060,80 | R\$ 4,35 | R\$ 1.183,20 | 10,34 | R\$ 0,45 |
| Descrição: CREME DE LEITE, EMBALAGEM TETRA PACK COM NO MÍNIMO 200 GRAMAS A UNIDADE, USO CULINÁRIO. | | | | | | | | | | |
| 44 | 126,00 | POTE | pindorama | pindorama | R\$ 7,99 | R\$ 1.006,74 | R\$ 12,81 | R\$ 1.614,06 | 37,63 | R\$ 4,82 |
| Descrição: DOCE DE BANANA, TIPO PASTA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL; UNIDADE DO POTE PESANDO 600 GRAMAS. | | | | | | | | | | |
| 45 | 176,00 | POTE | pindorama | pindorama | R\$ 6,30 | R\$ 1.108,80 | R\$ 8,67 | R\$ 1.525,92 | 27,34 | R\$ 2,37 |
| Descrição: DOCE DE GOIABA EM PASTA, HOMOGÊNEA QUE POSSIBILITE O CORTE, COM AÇUCAR, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL; POTE PESANDO 600 GRAMAS. | | | | | | | | | | |
| 48 | 299,00 | KG | ita da serra | ita da serra | R\$ 5,90 | R\$ 1.764,10 | R\$ 9,61 | R\$ 2.873,39 | 38,61 | R\$ 3,71 |
| Descrição: FARINHA DE MANDIOCA, TORRADA SECA - 1ª QUALIDADE, FINA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E LARVAS, SEM FERMENTAÇÃO OU RANÇO, SEM BOLORES E LEVEDURAS, EMBELAGEM PLÁSTICA ATÓXICA TRANSPARENTE DE 1 KG. | | | | | | | | | | |
| 51 | 192,00 | KG | sarandi | sarandi | R\$ 6,10 | R\$ 1.171,20 | R\$ 8,41 | R\$ 1.614,72 | 27,47 | R\$ 2,31 |
| Descrição: FARINHA DE TRIGO, SEM FERMENTO, COLORAÇÃO BRANCA, SECA, ISENTA DE SUJIDADES E COMPONENTES VEGETAIS E ANIMAIS; TIPO 1, PACOTE 1KG; ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, USO CULINÁRIO. | | | | | | | | | | |
| 54 | 72,00 | UND | apti | apti | R\$ 4,80 | R\$ 345,60 | R\$ 8,17 | R\$ 588,24 | 41,25 | R\$ 3,37 |
| Descrição: FERMENTO QUÍMICO, EM PÓ, SEM UMIDADE, USO CULINÁRIO, APLICAÇÃO EM BOLOS E MASSAS; UNIDADE CONTENDO 250 GRAMAS. | | | | | | | | | | |
| 55 | 157,00 | CX | apti | apti | R\$ 1,93 | R\$ 303,01 | R\$ 1,93 | R\$ 303,01 | 0,00 | R\$ 0,00 |
| Descrição: GELATINA, TIPO COMUM, APRESENTAÇÃO EM PÓ, DIVERSOS SABORES; CAIXA CONTENDO 45 GRAMAS. | | | | | | | | | | |
| 56 | 392,00 | KG | da horta | da horta | R\$ 6,35 | R\$ 2.489,20 | R\$ 6,37 | R\$ 2.497,04 | 0,31 | R\$ 0,02 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 550.882,94 | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 663.982,09 | | 17,0334 % | R\$ 113.099,15 |

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|---|----------|-------|-------------|-------------|------------------------|---------------------|---------------------------------|-----------------|-----------|-----------------|
| Descrição: GOIABA, FRUTA IN NATURA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; USO ALIMENTÍCIO; | | | | | | | | | | |
| 57 | 377,00 | POTE | ponta verde | ponta verde | R\$ 2,00 | R\$ 754,00 | R\$ 2,00 | R\$ 754,00 | 0,00 | R\$ 0,00 |
| Descrição: IOGURTE CREMOSO, COM TEXTURA AVELUDADA, DE 1ª QUALIDADE, INGREDIENTES: LEITE, FRUTAS, FERMENTO LÁCTEO E OUTROS; POTE CONTENDO 120 GRAMAS. | | | | | | | | | | |
| 59 | 2.102,00 | UND | da horta | da horta | R\$ 0,55 | R\$ 1.156,10 | R\$ 1,14 | R\$ 2.396,28 | 51,75 | R\$ 0,59 |
| Descrição: LARANJA PERA, FRUTA IN NATURA, PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; APLICAÇÃO ALIMENTAR. | | | | | | | | | | |
| 65 | 333,00 | LITRO | italac | italac | R\$ 5,00 | R\$ 1.665,00 | R\$ 6,68 | R\$ 2.224,44 | 25,15 | R\$ 1,68 |
| Descrição: LEITE UHT, INTEGRAL, APRESENTAÇÃO LÍQUIDA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PACK COM 1 LITRO. | | | | | | | | | | |
| 66 | 533,00 | KG | nelore | nelore | R\$ 24,00 | R\$ 12.792,00 | R\$ 24,03 | R\$ 12.807,99 | 0,12 | R\$ 0,03 |
| Descrição: LINGUIÇA CALABRESA; CARNE MECANICAMENTE SEPARADA, COM CONDIMENTOS E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS; EMBALADA À VÁCUO; EM CONFORMIDADE COM EXIGÊNCIAS DA MAPA E ANVISA. | | | | | | | | | | |
| 67 | 408,00 | KG | da horta | da horta | R\$ 11,95 | R\$ 4.875,60 | R\$ 11,96 | R\$ 4.879,68 | 0,08 | R\$ 0,01 |
| Descrição: MAÇÃ FUJI, IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, LISA FIRME E INTACTA; SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, (RACHADURA, CORTES) TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES. | | | | | | | | | | |
| 68 | 292,00 | KG | da horta | da horta | R\$ 5,95 | R\$ 1.737,40 | R\$ 8,37 | R\$ 2.444,04 | 28,91 | R\$ 2,42 |
| Descrição: MAMÃO HAVAI (PAPAYA), DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, PARA ALIMENTAÇÃO, AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS E CHOQUES FISIO-MECÂNICOS QUE COMPROMETAM SUA QUALIDADE. | | | | | | | | | | |
| 69 | 412,00 | KG | da horta | da horta | R\$ 6,40 | R\$ 2.636,80 | R\$ 6,42 | R\$ 2.645,04 | 0,31 | R\$ 0,02 |
| Descrição: MANGA TOMMY ATKIN, 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, IN NATURA, AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS E SEM CHOQUES MECÂNICOS OU FÍSICOS; PRÓPRIO PARA CONSUMAÇÃO HUMANA. | | | | | | | | | | |
| 71 | 395,00 | KG | da horta | da horta | R\$ 9,50 | R\$ 3.752,50 | R\$ 9,52 | R\$ 3.760,40 | 0,21 | R\$ 0,02 |
| Descrição: MARACUJÁ, DOCE, 1ª QUALIDADE, GRAÚDO, IN NATURA, AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. PARA FINS ALIMENTAR. | | | | | | | | | | |
| 77 | 156,00 | PCT | brandini | brandini | R\$ 4,28 | R\$ 667,68 | R\$ 4,28 | R\$ 667,68 | 0,00 | R\$ 0,00 |
| Descrição: MASSA ALIMENTÍCIA SECA, TIPO SOPA (AVE MARIA), PRODUZIDO COM FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, MASSA COM OVOS E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS; ISENTAS DE CORANTES, SUJIDADES E PARASITAS, NÃO FERMENTADA OU RANÇOSA, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA DE 500G. | | | | | | | | | | |
| 78 | 253,00 | KG | da horta | da horta | R\$ 4,40 | R\$ 1.113,20 | R\$ 4,81 | R\$ 1.216,93 | 8,52 | R\$ 0,41 |
| Descrição: MELANCIA DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. | | | | | | | | | | |
| 79 | 153,00 | KG | da horta | da horta | R\$ 4,20 | R\$ 642,60 | R\$ 6,55 | R\$ 1.002,15 | 35,88 | R\$ 2,35 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 550.882,94 | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 663.982,09 | | 17,0334 % | R\$ 113.099,15 |

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|---|-----------|-----|------------|------------|------------------------|---------------------|---------------------------------|-----------------|-----------|-----------------|
| Descrição: MELÃO AMARELO, DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, PARA FINS ALIMENTÍCIOS. | | | | | | | | | | |
| 82 | 1.852,00 | UND | da horta | da horta | R\$ 1,45 | R\$ 2.685,40 | R\$ 1,66 | R\$ 3.074,32 | 12,65 | R\$ 0,21 |
| Descrição: MILHO VERDE IN - NATURA, APRESENTAÇÃO ESPIGA DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ÍNTEGRA E SEM FUNGOS. | | | | | | | | | | |
| 85 | 1.379,00 | KG | leblon | leblon | R\$ 12,20 | R\$ 16.823,80 | R\$ 12,20 | R\$ 16.823,80 | 0,00 | R\$ 0,00 |
| Descrição: MORTADELA DE FRANGO, QUALIDADE SUPERIOR A PARTIR DE CARNE SELECIONADA; USO ALIMENTAR; LIVRE DE SUJIDADES QUE COMPROMETAM A QUALIDADE. COM SELO DE INSPEÇÃO | | | | | | | | | | |
| 88 | 105,00 | UND | marata | marata | R\$ 4,80 | R\$ 504,00 | R\$ 45,33 | R\$ 4.759,65 | 89,41 | R\$ 40,53 |
| Descrição: ÓREGANO, DESIDRATADA, PACOTE COM 1 KG | | | | | | | | | | |
| 89 | 3.957,00 | DZ | setanejo | setanejo | R\$ 9,40 | R\$ 37.195,80 | R\$ 9,44 | R\$ 37.354,08 | 0,42 | R\$ 0,04 |
| Descrição: OVO DE GRANJA, BRANCO, MÉDIO, CLASSE A, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE; AUSENTE DE SUJIDADES OU RACHADURAS QUE COMPROMETAM A QUALIDADE; REGISTRO DO MINISTÉRIO DA FAZENDA. | | | | | | | | | | |
| 90 | 14.152,00 | UND | pao de mel | pao de mel | R\$ 0,65 | R\$ 9.198,80 | R\$ 1,58 | R\$ 22.360,16 | 58,86 | R\$ 0,93 |
| Descrição: PÃO DOCE, UNIDADE PESANDO 50G (CADA), FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA DE 1ª QUALIDADE, EM PLENO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. | | | | | | | | | | |
| 91 | 16.802,00 | UND | pao de mel | pao de mel | R\$ 0,65 | R\$ 10.921,30 | R\$ 0,87 | R\$ 14.617,74 | 25,29 | R\$ 0,22 |
| Descrição: PÃO FRANCÊS 50G, FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA DE 1ª QUALIDADE, EM PLENO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. | | | | | | | | | | |
| 93 | 1.632,00 | KG | dumar | dumar | R\$ 40,00 | R\$ 65.280,00 | R\$ 40,24 | R\$ 65.671,68 | 0,60 | R\$ 0,24 |
| Descrição: PEIXE MERLUZA, IN NATURA, CORTADO EM FILÉ, SEM PELE E SEM ESPINHA, REFRIGERADO OU CONGELADO. | | | | | | | | | | |
| 94 | 1.092,00 | KG | da horta | da horta | R\$ 6,90 | R\$ 7.534,80 | R\$ 6,93 | R\$ 7.567,56 | 0,43 | R\$ 0,03 |
| Descrição: PIMENTÃO VERDE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. | | | | | | | | | | |
| 95 | 1.033,00 | PCT | popular | popular | R\$ 26,50 | R\$ 27.374,50 | R\$ 34,33 | R\$ 35.462,89 | 22,81 | R\$ 7,83 |
| Descrição: PIPOCA DOCE - FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE; USO ALIMENTAR; PACOTE COM 50 UNIDADES DE 10G. | | | | | | | | | | |
| 96 | 1.033,00 | PCT | popular | popular | R\$ 8,15 | R\$ 8.418,95 | R\$ 8,16 | R\$ 8.429,28 | 0,12 | R\$ 0,01 |
| Descrição: PIPOCA SALGADA - FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE; USO ALIMENTAR; PACOTE COM COM 50 UND DE 10G CADA. | | | | | | | | | | |
| 97 | 514,00 | PCT | marata | marata | R\$ 0,50 | R\$ 257,00 | R\$ 0,95 | R\$ 488,30 | 47,37 | R\$ 0,45 |
| Descrição: PÓ PARA REFRESCO, DILUÍVEL EM 1L DE ÁGUA; PACOTE COM 35G; SABORES: LARANJA, UVA, TANGERINA, MARACUJÁ, CAJÁ. | | | | | | | | | | |
| Subtotal Adjudicado R\$ 550.882,94 | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 663.982,09 | | 17,0334 % | R\$ 113.099,15 |

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|---|----------|-----|-----------|-----------|---------------------|------------------|---------------------------------|---------------|-----------|----------------|
| 100 | 1.622,00 | KG | leblon | leblon | R\$ 27,00 | R\$ 43.794,00 | R\$ 29,11 | R\$ 47.216,42 | 7,25 | R\$ 2,11 |
| Descrição: PRESUNTO COZIDO MAGRO, FATIADO - 1ª QUALIDADE, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AUSENTE DE PARASITAS E LARVAS, EM EMBALAGEM TRANSPARENTE QUE CONTENHA O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, FABRICANTE, PESO, DATA DE EMBALAGEM, DATA DE VALIDADE NO N° DO REGISTRO DO SIF, SIE OU SIM. | | | | | | | | | | |
| 102 | 1.622,00 | KG | sertao | sertao | R\$ 34,00 | R\$ 55.148,00 | R\$ 36,33 | R\$ 58.927,26 | 6,41 | R\$ 2,33 |
| Descrição: QUEIJO COALHO; USO ALIMENTAR; 1ª QUALIDADE; INGREDIENTE LEITE; COLORAÇÃO E SABOR CARACTERÍSTICOS. | | | | | | | | | | |
| 103 | 1.122,00 | KG | sertao | sertao | R\$ 39,00 | R\$ 43.758,00 | R\$ 43,13 | R\$ 48.391,86 | 9,58 | R\$ 4,13 |
| Descrição: QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADO – 1ª QUALIDADE, COR PRÓPRIA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AUSENTE DE PARASITAS E LARVAS; EMBALAGEM TRANSPARENTE QUE CONTENHAM O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, FABRICANTE, PESO, DATA DA EMBALAGEM, DATA DE VALIDADE E N° DE REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM. | | | | | | | | | | |
| 104 | 1.052,00 | KG | da horta | da horta | R\$ 8,00 | R\$ 8.416,00 | R\$ 8,22 | R\$ 8.647,44 | 2,68 | R\$ 0,22 |
| Descrição: QUIABO, LISO, 1ª QUALIDADE, IN NATURA, AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; PARA CONSUMO HUMANO | | | | | | | | | | |
| 106 | 452,00 | KG | da horta | da horta | R\$ 4,60 | R\$ 2.079,20 | R\$ 4,61 | R\$ 2.083,72 | 0,22 | R\$ 0,01 |
| Descrição: REPOLHO BRANCO, DE PRIMEIRA, IN NATURA, AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; PARA FINS ALIMENTÍCIOS. | | | | | | | | | | |
| 107 | 271,00 | KG | cavalinho | cavalinho | R\$ 0,90 | R\$ 243,90 | R\$ 1,86 | R\$ 504,06 | 51,61 | R\$ 0,96 |
| Descrição: SAL REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, IODADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 1KG, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E CRISTAIS BRANCOS, COM NO MÍNIMO DE 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE NO MÍNIMO 10 MG DE IODO POR QUILO, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA, SEM IMPUREZAS E MATÉRIAS TERROSAS. | | | | | | | | | | |
| 108 | 403,00 | UND | da horta | da horta | R\$ 2,05 | R\$ 826,15 | R\$ 2,07 | R\$ 834,21 | 0,97 | R\$ 0,02 |
| Descrição: SALSA, IN NATURA, UNIDADE MOLHO, DE 1ª QUALIDADE, AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; COM ASPECTO FRESCO, SÃ E TURGESCENTE. | | | | | | | | | | |
| 109 | 2.729,00 | KG | avivar | avivar | R\$ 11,90 | R\$ 32.475,10 | R\$ 15,65 | R\$ 42.708,85 | 23,96 | R\$ 3,75 |
| Descrição: SALSICHA RESFRIADA TIPO "HOT DOG" DE CARNE BOVINA, SUÍNA OU FRANGO, DE 1ª QUALIDADE, SEM PIMENTA, CONGELADA, FEITA A PARTIR DE CARNE BENEFICIADA SOB INSPEÇÃO SANITÁRIA; DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER APARATO QUE VENHA A ENCOBRIR POSSÍVEIS ALTERAÇÕES; PRODUTO DEVE SER EMBALADO A VACUO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, RESISTENTE, ROTULADA E CONTENDO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, CONTENDO OBRIGATORIAMENTE O REGISTRO NO SIF, IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PRAZO MÁXIMO DE CONSUMO, TEMPERATURA DE ESTOCAGEM, ARMAZENAMENTO E CONSERVAÇÃO, PESO LÍQUIDO, O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR SUPERFÍCIE ÚMIDA OU PARTES FLÁCIDAS OU COM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA; USO CULINÁRIO. | | | | | | | | | | |
| 110 | 2.609,00 | UND | pescador | pescador | R\$ 5,30 | R\$ 13.827,70 | R\$ 8,44 | R\$ 22.019,96 | 37,20 | R\$ 3,14 |
| Descrição: SARDINHA EM CONSERVA; PREPARADA COM PESCADO FRESCO, LIMPO, EVISCERADO, COZIDO. IMERSO EM ÓLEO COMESTÍVEL; EMBALAGEM CONTENDO APROXIMADAMENTE 250 GRAMAS DE PESO LÍQUIDO DRENADO A UNIDADE, SEM AMASSOS OU DANOS QUE COMPROMETAM A INVIOABILIDADE DO PRODUTO. | | | | | | | | | | |
| 112 | 1.729,00 | KG | da horta | da horta | R\$ 5,25 | R\$ 9.077,25 | R\$ 5,25 | R\$ 9.077,25 | 0,00 | R\$ 0,00 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 550.882,94 | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 663.982,09 | | 17,0334 % | R\$ 113.099,15 |

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|--|--------|----|-------|--------|---------------------|------------------------------------|---------------------------------|--------------|-----------|----------------|
| Descrição: TOMATE MÉDIO ESVERDEADO, 1ª QUALIDADE, IN NATURA, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA (RACHADURAS, CORTES) TAMANHOS E COLORAÇÃO UNIFORMES; USO CULINÁRIO. | | | | | | | | | | |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 550.882,94 | Subtotal Orçado: R\$ 663.982,09 | | 17,0334 % | R\$ 113.099,15 |

Fornecedor : DENISON WILGNER DE JESUS SANTOS LTDA - 46.955.924/0001-42

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|--|----------|-------|-----------|-----------|---------------------|------------------------------------|---------------------------------|---------------|-----------|---------------|
| 3 | 336,00 | LATA | ITALAC | ITALAC | R\$ 3,97 | R\$ 1.333,92 | R\$ 9,92 | R\$ 3.333,12 | 59,98 | R\$ 5,95 |
| Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ; SECO, ISENTO DE SUJIDADES; USO CULINÁRIO; COMPOSTO POR CACAU EM PÓ, AÇUCAR, AROMA DE BAUNILHA E OUTROS INGREDIENTES; LATA CONTENDO 400 GRAMAS; | | | | | | | | | | |
| 4 | 117,00 | UND | PINDORAMA | PINDORAMA | R\$ 117,95 | R\$ 13.800,15 | R\$ 123,63 | R\$ 14.464,71 | 4,59 | R\$ 5,68 |
| Descrição: AÇUCAR TIPO CRISTAL, ORIGEM VEGETAL, SACAROSE DE CANA-DE-AÇUCAR, QUALIDADE SUPERIOR, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADE, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS; CONTENDO NA ROTULAGEM TIPO E CLASSIFICAÇÃO; EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA DE 1KG; VALIDADE MÍNIMA DE 23 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FARDO COM 30 KG. | | | | | | | | | | |
| 9 | 354,00 | FARDO | DALON | DALON | R\$ 135,69 | R\$ 48.034,26 | R\$ 135,69 | R\$ 48.034,26 | 0,00 | R\$ 0,00 |
| Descrição: ARROZ, GRUPO BENEFICIADO, POLIDO, PARBOLIZADO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, NO MÍNIMO DE 80% DE PESO DE GRÃOS INTEIROS, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, TRANSPARENTE DE 1KG, FARDO COM 30KG. | | | | | | | | | | |
| 10 | 261,00 | UND | ITALAC | ITALAC | R\$ 3,10 | R\$ 809,10 | R\$ 8,96 | R\$ 2.338,56 | 65,40 | R\$ 5,86 |
| Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS, REGULARES; PARA USO CULINÁRIO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 G; AUSENTE DE SUJIDADES. | | | | | | | | | | |
| 21 | 2.980,00 | PCT | MARATÁ | MARATÁ | R\$ 16,30 | R\$ 48.574,00 | R\$ 16,31 | R\$ 48.603,80 | 0,06 | R\$ 0,01 |
| Descrição: CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM 500G, À VÁCUO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A PARTIR DA ENTREGA, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADAS NO RÓTULO E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE APRESENTAR O CERTIFICADO DE QUALIDADE EMITIDO PELA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE INDÚSTRIA DO CAFÉ – ABIC – BEM COMO O SELO DE PUREZA. | | | | | | | | | | |
| 34 | 488,00 | CX | MARATÁ | MARATÁ | R\$ 2,90 | R\$ 1.415,20 | R\$ 5,22 | R\$ 2.547,36 | 44,44 | R\$ 2,32 |
| Descrição: CHÁ, USO ALIMENTÍCIO, DIVERSOS SABORES; ACONDICIONADOS EM SACHES, EMBALADOS EM CAIXA COM 10 UNIDADES, COM MARCA, PROCEDÊNCIA E VALIDADE IMPRESSAS NA EMBALAGEM DO PRODUTO. | | | | | | | | | | |
| 50 | 114,00 | KG | BRANDINI | BRANDINI | R\$ 8,67 | R\$ 988,38 | R\$ 15,45 | R\$ 1.761,30 | 43,88 | R\$ 6,78 |
| Descrição: FARINHA DE ROSCA, A BASE DE PÃO, SECA, LIVRE DE SUJIDADES, ENRIQUECIDA COM FERRO E VITAMINAS. | | | | | | | | | | |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 211.561,40 | Subtotal Orçado: R\$ 275.429,72 | | 23,1886 % | R\$ 63.868,32 |

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|--|----------|------|---------------------------|---------------------------|------------------------|---------------------|---------------------------------|-----------------|--------------|-----------------|
| 52 | 812,00 | KG | TIO VIEIRA | TIO VIEIRA | R\$ 7,95 | R\$ 6.455,40 | R\$ 9,86 | R\$ 8.006,32 | 19,37 | R\$ 1,91 |
| Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL COM 1 KG. | | | | | | | | | | |
| 61 | 751,00 | UND | BETÂNIA | BETÂNIA | R\$ 6,49 | R\$ 4.873,99 | R\$ 9,84 | R\$ 7.389,84 | 34,04 | R\$ 3,35 |
| Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO, ENRIQUECIDO COM FERRO E VITAMINAS; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM SACO DE 200G. | | | | | | | | | | |
| 62 | 1.191,00 | UND | LA SERENISSIMA | LA SERENISSIMA | R\$ 15,40 | R\$ 18.341,40 | R\$ 19,95 | R\$ 23.760,45 | 22,81 | R\$ 4,55 |
| Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO, ENRIQUECIDO COM FERRO E VITAMINAS; ACONDICIONADO EM LATA DE 400G; USO ALIMENTÍCIO. | | | | | | | | | | |
| 63 | 432,00 | LATA | NESTLÉ/ NESTOGENO 2 | NESTLÉ/ NESTOGENO 2 | R\$ 33,90 | R\$ 14.644,80 | R\$ 66,64 | R\$ 28.788,48 | 49,13 | R\$ 32,74 |
| Descrição: LEITE EM PÓ, FÓRMULA INFANTIL, PARA LACTANTES DE 6 - 12 MESES; ACONDICIONADO EM LATA COM 400G. | | | | | | | | | | |
| 64 | 303,00 | LATA | NESTLÉ/ NESTOGENO 1 | NESTLÉ/ NESTOGENO 1 | R\$ 33,90 | R\$ 10.271,70 | R\$ 57,26 | R\$ 17.349,78 | 40,80 | R\$ 23,36 |
| Descrição: LEITE EM PÓ, FÓRMULA INFANTIL, PARA LACTANTES NO PRIMEIRO SEMESTRE DE VIDA; ACONDICIONADO EM LATA COM 400G. | | | | | | | | | | |
| 75 | 501,00 | PCT | BRANDINI | BRANDINI | R\$ 3,20 | R\$ 1.603,20 | R\$ 5,03 | R\$ 2.520,03 | 36,38 | R\$ 1,83 |
| Descrição: MASSA ALIMENTÍCIA SECA, TIPO ESPAGUETE, PRODUZIDO COM FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, MASSA COM OVOS E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS; ISENTAS DE CORANTES, SUJIDADES E PARASITAS, NÃO FERMENTADA OU RANÇOSA, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA DE 500G. | | | | | | | | | | |
| 76 | 375,00 | PCT | BRANDINI | BRANDINI | R\$ 4,20 | R\$ 1.575,00 | R\$ 4,43 | R\$ 1.661,25 | 5,19 | R\$ 0,23 |
| Descrição: MASSA ALIMENTÍCIA SECA, TIPO PARAFUSO, PRODUZIDO COM FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, MASSA COM OVOS E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS; ISENTAS DE CORANTES, SUJIDADES E PARASITAS, NÃO FERMENTADA OU RANÇOSA, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA DE 500G. | | | | | | | | | | |
| 81 | 964,00 | EMB | TIO LUIZ | TIO LUIZ | R\$ 3,20 | R\$ 3.084,80 | R\$ 4,76 | R\$ 4.588,64 | 32,77 | R\$ 1,56 |
| Descrição: MILHO PARA PIPOCA, TIPO 1, EM GRÃO, LIVRE DE SUJIDADES, APLICAÇÃO ALIMENTAR; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 500G. | | | | | | | | | | |
| 83 | 1.022,00 | EMB | FUGINI | FUGINI | R\$ 3,40 | R\$ 3.474,80 | R\$ 5,10 | R\$ 5.212,20 | 33,33 | R\$ 1,70 |
| Descrição: MILHO VERDE, SIMPLES EM CONSERVA, GRÃOS MÉDIOS INTEIROS E UNIFORMES, COLORAÇÃO AMARELO, MACIO, IMERSO EM LÍQUIDO TRANSLÚCIDO, LIVRE DE IMPUREZAS, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM ORIGINAL TIPO "TETRA PACK" COM PESO LÍQUIDO DE 200G DO PRODUTO DRENADO. | | | | | | | | | | |
| 84 | 1.073,00 | EMB | SARANDI | SARANDI | R\$ 5,40 | R\$ 5.794,20 | R\$ 5,46 | R\$ 5.858,58 | 1,10 | R\$ 0,06 |
| Descrição: MISTURA PARA BOLO, PRODUZIDA COM FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, CONTENDO FERMENTO QUÍMICO, CONDIMENTOS E AROMA CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM CONTENDO 450 GRAMAS; DIVERSOS SABORES. | | | | | | | | | | |
| Subtotal Adjudicado R\$ 211.561,40 | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 275.429,72 | | 23,1886 % | R\$ 63.868,32 |

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|--|----------|--------|--------|--------|------------------------|---------------------------------|--------------------|-----------------|------------|-----------------|
| 87 | 1.755,00 | FRASCO | LIZA | LIZA | R\$ 6,90 | R\$ 12.109,50 | R\$ 10,05 | R\$ 17.637,75 | 31,34 | R\$ 3,15 |
| Descrição: ÓLEO DE SOJA, COMESTÍVEL, APLICAÇÃO FRITURAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 900ML. | | | | | | | | | | |
| 105 | 3.177,00 | UND | REFRI | REFRI | R\$ 4,30 | R\$ 13.661,10 | R\$ 9,55 | R\$ 30.340,35 | 54,97 | R\$ 5,25 |
| Descrição: REFRIGERANTE, GASEIFICADO, EM EMBALAGEM PET DE 2 LITROS A UNIDADE DA GARRAFA, DIVERSOS SABORES. | | | | | | | | | | |
| 111 | 199,00 | PCT | MARATÁ | MARATÁ | R\$ 1,20 | R\$ 238,80 | R\$ 1,55 | R\$ 308,45 | 22,58 | R\$ 0,35 |
| Descrição: TEMPERO MISTO, COMPOSTO DE PIMENTA DO REINO E COMINHO EM PÓ; LIVRE DE SUJIDADES, USO PARA CONDIMENTO CULINÁRIO, PACOTE CONTENDO 100G. | | | | | | | | | | |
| 113 | 281,00 | UND | MARATÁ | MARATÁ | R\$ 1,70 | R\$ 477,70 | R\$ 3,29 | R\$ 924,49 | 48,33 | R\$ 1,59 |
| Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL DE 1ª QUALIDADE, LÍQUIDO, SEM DEPÓSITOS SÓLIDOS, USO ALIMENTÍCIO, ELABORADO A BASE DE FERMENTAÇÃO ACÉTICA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500 ML A UNIDADE. | | | | | | | | | | |
| Subtotal Adjudicado R\$ 211.561,40 | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 275.429,72 | | 23,1886 | % | R\$ 63.868,32 |

Fornecedor : M Z BERNARDI E CIA LTDA - 02.418.125/0001-61

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|---|----------|-----|-----------|-----------|------------------------|---------------------------------|--------------------|-----------------|------------|-----------------|
| 15 | 2.285,00 | PCT | 3 DE MAIO | 3 DE MAIO | R\$ 4,18 | R\$ 9.551,30 | R\$ 6,73 | R\$ 15.378,05 | 37,89 | R\$ 2,55 |
| Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA, REDONDO, PACOTE COM 400G; INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇUCAR, GORDURA VEGETAL INTERESTERIFICADA, SORO DE LEITE, AMIDO, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO E AROMATIZANTE. | | | | | | | | | | |
| 16 | 2.253,00 | PCT | 3 DE MAIO | 3 D EMAIO | R\$ 3,71 | R\$ 8.358,63 | R\$ 5,60 | R\$ 12.616,80 | 33,75 | R\$ 1,89 |
| Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, QUADRADO,PCT COM 400G.; INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, MARGARINA, EXTRATO DE MALTE, AÇUCAR, AMIDO, SAL, SORO DE LEITE EM PÓ, FERMENTO BIOLÓGICO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE. | | | | | | | | | | |
| 17 | 1.995,00 | PCT | 3 DE MAIO | 3 DE MAIO | R\$ 4,09 | R\$ 8.159,55 | R\$ 6,43 | R\$ 12.827,85 | 36,39 | R\$ 2,34 |
| Descrição: BISCOITO TIPO MAISENA, PCT COM 400G; INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇUCAR, GORDURA VEGETAL INTERESTERIFICADA, SORO DE LEITE, AMIDO, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTO QUÍMICO, BICARBONATO DE SÓDIO E AROMATIZANTE. | | | | | | | | | | |
| 18 | 2.413,00 | PCT | 3 DE MAIO | 3 DE MAIO | R\$ 4,24 | R\$ 10.231,12 | R\$ 5,44 | R\$ 13.126,72 | 22,06 | R\$ 1,20 |
| Descrição: BISCOITO TIPO ROSCA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE 400G. SABORES: NATA, CHOCOLATE, AMANTEGADO, COCO, LEITE ETC. | | | | | | | | | | |
| Subtotal Adjudicado R\$ 146.716,84 | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 247.760,20 | | 40,7827 | % | R\$ 101.043,36 |

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|--|----------|------|------------|------------|------------------------|---------------------|--------------------------------|-----------------|--------------|-----------------|
| 27 | 1.086,00 | KG | FRIBOI | FRIBOI | R\$ 29,00 | R\$ 31.494,00 | R\$ 34,69 | R\$ 37.673,34 | 16,40 | R\$ 5,69 |
| Descrição: CARNE BOVINA (MÚSCULO) SEM OSSO, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA, EMBALAGENS QUE CONTENHAM ESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM. | | | | | | | | | | |
| 28 | 1.161,00 | KG | RARA | RARA | R\$ 10,12 | R\$ 11.749,32 | R\$ 20,49 | R\$ 23.788,89 | 50,61 | R\$ 10,37 |
| Descrição: CARNE DE FRANGO (COXA E SOBRECOXA), CONGELADA, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGENS QUE CONTENHAM ESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM. | | | | | | | | | | |
| 29 | 1.351,00 | KG | COGRAN | COGRAN | R\$ 13,04 | R\$ 17.617,04 | R\$ 22,00 | R\$ 29.722,00 | 40,73 | R\$ 8,96 |
| Descrição: CARNE DE FRANGO (PEITO), COM OSSO, CONGELADA, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGENS QUE CONTENHAM ESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM. | | | | | | | | | | |
| 40 | 159,00 | KG | CORINGA | CORINGA | R\$ 6,97 | R\$ 1.108,23 | R\$ 14,95 | R\$ 2.377,05 | 53,38 | R\$ 7,98 |
| Descrição: COLORÍFICO EM PÓ (COLORAU) FINO E HOMOGÊNEO, 1ª QUALIDADE, PRODUZIDOS COM FRUTOS SÃOS E MADUROS, CHEIRO AROMÁTICO CARACTERÍSTICO, ASPECTO AVERMELHADO, SEM ADITIVOS, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 01 KG. | | | | | | | | | | |
| 53 | 383,00 | KG | SPECIAL | SPECIAL | R\$ 6,49 | R\$ 2.485,67 | R\$ 9,60 | R\$ 3.676,80 | 32,40 | R\$ 3,11 |
| Descrição: FEIJÃO FRADINHO/ROSALITO, TIPO 1, IN NATURA, LIVRE DE SUJIDADES DE ORIGEM ANIMAL E VEGETAL; USO ALIMENTÍCIO; EMBALAGEM CONTENDO 1 KG. | | | | | | | | | | |
| 72 | 192,00 | KG | PRIMOR | PRIMOR | R\$ 14,74 | R\$ 2.830,08 | R\$ 17,59 | R\$ 3.377,28 | 16,20 | R\$ 2,85 |
| Descrição: MARGARINA VEGETAL, CREMOSA, COM SAL, AUSENTE DE SUJIDADES, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG; USO CULINÁRIO. | | | | | | | | | | |
| 73 | 319,00 | POTE | PRIMOR | PRIMOR | R\$ 7,44 | R\$ 2.373,36 | R\$ 10,56 | R\$ 3.368,64 | 29,55 | R\$ 3,12 |
| Descrição: MARGARINA VEGETAL, CREMOSA, COM SAL, AUSENTE DE SUJIDADES, ACONDICIONADA EM UNIDADE DE POTE PLÁSTICO CONTENDO 500 GRAMAS; USO CULINÁRIO. | | | | | | | | | | |
| 80 | 1.102,00 | PCT | GOSTOMIL | GOSTOMIL | R\$ 2,04 | R\$ 2.248,08 | R\$ 4,68 | R\$ 5.157,36 | 56,41 | R\$ 2,64 |
| Descrição: MILHO PARA MUNGUNZÁ (CANJICA), AMARELO OU BRANCO, EM GRÃO, LIVRE DE SUJIDADES, PARA FINS ALIMENTARES; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 500G. | | | | | | | | | | |
| 98 | 3.362,00 | KG | SUCOLANDIA | SUCOLANDIA | R\$ 7,99 | R\$ 26.862,38 | R\$ 17,87 | R\$ 60.078,94 | 55,29 | R\$ 9,88 |
| Descrição: POLPA DE FRUTAS NATURAL, CONCENTRADA, FEITAS A PARTIR DE FRUTAS SELECIONADAS POR QUALIDADE, PASTEURIZADA, CONGELADA, SABORES VARIADOS, EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. (AMPLA PARTICIPAÇÃO) | | | | | | | | | | |
| 99 | 1.120,00 | KG | SUCOLANDIA | SUCOLANDIA | R\$ 7,99 | R\$ 8.948,80 | R\$ 17,87 | R\$ 20.014,40 | 55,29 | R\$ 9,88 |
| Descrição: POLPA DE FRUTAS NATURAL, CONCENTRADA, FEITAS A PARTIR DE FRUTAS SELECIONADAS POR QUALIDADE, PASTEURIZADA, CONGELADA, SABORES VARIADOS, EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. (EXCLUSIVO ME E EPP) | | | | | | | | | | |
| Subtotal Adjudicado R\$ 146.716,84 | | | | | | | Subtotal Orçado R\$ 247.760,20 | | 40,7827 % | R\$ 101.043,36 |

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|--|--------|-----|----------|----------|------------------------------------|---------------------------------|-----------------|--------------|----------------|--------------|
| 101 | 552,00 | PCT | SUPRESOY | SUPRESOY | R\$ 4,89 | R\$ 2.699,28 | R\$ 8,29 | R\$ 4.576,08 | 41,01 | R\$ 3,40 |
| Descrição: PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA, - 1ª QUALIDADE, COR PRÓPRIA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ASPECTO SÓLIDO, EM EMBALAGEM CONTENDO 500G. | | | | | | | | | | |
| | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 146.716,84 | Subtotal Orçado: R\$ 247.760,20 | | 40,7827 % | R\$ 101.043,36 | |

Fornecedor : CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - 32.853.434/0001-20

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|--|----------|------|---------|---------|-----------------------------------|--------------------------------|-----------------|---------------|---------------|--------------|
| 20 | 1.197,00 | KG | REAL | REAL | R\$ 14,00 | R\$ 16.758,00 | R\$ 27,62 | R\$ 33.061,14 | 49,31 | R\$ 13,62 |
| Descrição: BROA DE MILHO, USO ALIMENTÍCIO, LIVRE DE SUJIDADES, MORFOS OU QUAISQUER ALTERAÇÃO QUE COMPROMETA A QUALIDADE DO PRODUTO; COM NO MÍNIMO 50 GRAMAS CADA UNIDADE (20 UNIDADES) | | | | | | | | | | |
| 30 | 37,00 | CX | HABITO | HABITO | R\$ 17,00 | R\$ 629,00 | R\$ 20,32 | R\$ 751,84 | 16,34 | R\$ 3,32 |
| Descrição: CATCHUP, TRADICIONAL A BASE DE TOMATE, EM SACHÊS DE 8G; USO CULINÁRIO; CAIXA CONTENDO 180 SACHÊS. | | | | | | | | | | |
| 46 | 86,00 | LATA | FUGINI | FUGINI | R\$ 28,25 | R\$ 2.429,50 | R\$ 28,25 | R\$ 2.429,50 | 0,00 | R\$ 0,00 |
| Descrição: ERVILHA VERDE EM CONSERVA, SIMPLES, GRÃOS INTEIROS, IMERSA EM LÍQUIDO TRANSLÚCIDO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, LIVRES DE IMPUREZAS, SENDO CONSIDERADO PESO LÍQUIDO O PESO DRENADO; LATA COM 2 KG; USO CULINÁRIO. | | | | | | | | | | |
| 47 | 242,00 | KG | QUERO | QUERO | R\$ 11,00 | R\$ 2.662,00 | R\$ 12,81 | R\$ 3.100,02 | 14,13 | R\$ 1,81 |
| Descrição: EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - 1ª QUALIDADE, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS E SÃOS E SELECIONADOS. CLASSE SIMPLES, SECO, MENOS CLORETO DE SÓDIO, MÍNIMO DE 18% P/P, COLORAÇÃO VERMELHA, CONSISTENTE, LIVRE DE IMPUREZAS, PARASITAS LARVAS E FERMENTAÇÕES; EMBALAGEM COM 01 KG. | | | | | | | | | | |
| 49 | 1.452,00 | PCT | CORINGA | CORINGA | R\$ 1,68 | R\$ 2.439,36 | R\$ 3,83 | R\$ 5.561,16 | 56,14 | R\$ 2,15 |
| Descrição: FARINHA DE MILHO, AMARELA, LEVEMENTE TORRADA COM FLOCOS CROCANTES, MACERADOS E PENEIRADOS, PRODUZIDA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS DE 1ª QUALIDADE, SÃS E LIMPAS, ISENTA DE MATERIAIS TERROSOS E PARASITAS; NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDAS OU RANÇOSAS; EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE DE 500G. | | | | | | | | | | |
| 60 | 172,00 | CX | BETANIA | BETANIA | R\$ 6,96 | R\$ 1.197,12 | R\$ 8,30 | R\$ 1.427,60 | 16,14 | R\$ 1,34 |
| Descrição: LEITE CONDENSADO, COMPOSTO DE LEITE INTEGRAL, AÇUCAR E LACTOSE (TRADICIONAL), CREMOSO E TEXTURA HOMOGÊNEA; CAIXA TETRA PACK CONTENDO 395 GRAMAS. | | | | | | | | | | |
| 74 | 151,00 | PCT | POPULAR | POPULAR | R\$ 15,00 | R\$ 2.265,00 | R\$ 17,28 | R\$ 2.609,28 | 13,19 | R\$ 2,28 |
| Descrição: MARIOLA DOCE – FEITA DE BANANA E AÇUCAR CRISTAL, EMBALADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, UNITARIAMENTE SEPARADOS; PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES. | | | | | | | | | | |
| 86 | 408,00 | CX | HABITO | HABITO | R\$ 17,00 | R\$ 6.936,00 | R\$ 19,26 | R\$ 7.858,08 | 11,73 | R\$ 2,26 |
| Descrição: MOSTARDA, TRADICIONAL, USO CULINÁRIO; INGREDIENTES DE PRIMEIRA QUALIDADE; CAIXA COM 189 SACHÊS PESANDO 8 GRAMAS A UNIDADE. | | | | | | | | | | |
| | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 71.101,34 | Subtotal Orçado: R\$ 92.583,98 | | 23,2034 % | R\$ 21.482,64 | |

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|----------|-----|-------|--------|-----------------------------------|------------------|--------------------------------|---------------|-----------|---------------|
| 92 | 3.622,00 | PCT | REAL | REAL | R\$ 9,88 | R\$ 35.785,36 | R\$ 9,88 | R\$ 35.785,36 | 0,00 | R\$ 0,00 |
| | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 71.101,34 | | Subtotal Orçado: R\$ 92.583,98 | | 23,2034 % | R\$ 21.482,64 |

Descrição: PÃO HOT DOG, PACOTE COM 10 UND PESANDO 50G (CADA UND), FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA DE 1ª QUALIDADE, EM PLENO ESTADO DE CONSERVAÇÃO.

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|------------------|------------|--------------|
| R\$ 980.262,52 | R\$ 1.279.755,99 | 23,4023 % | 299.493,47 |

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Propriá-SE , 16 de Junho de 2023

VALBERTO DE OLIVEIRA LIMA
PREFEITO MUNICIPAL